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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Fedezd fel! Star Wars hívők

Zsóka
(megint) nyert

Fórum Padragkúton

Csak ivószünetben
nem rúgtak gólt
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7 Újság kéthetente
Kedves Olvasóink! A nyári időszak-
ban az Ajkai Szó nyomtatott kiadása 
kéthetente jelenik meg. Következő 
számunkat augusztus 24-én vehetik 
kézbe. Kövessenek minket online, 
ahol folyamatosan tájékozódhatnak a 
város legfontosabb történéseiről.

Ajkai Szó Szerkesztőség

Határokon átívelő 
barátság

 Az elmúlt héten Székelykeresztúron járt 
Ajka önkormányzatának küldöttsége, hogy 
tovább ápolja a hosszú évekre visszanyúló 
testvérvárosi kapcsolatokat. A helyszínen 
Schwartz Béla polgármester, a delegáció 
vezetője meggyőződhetett arról, hogy 
városunknak semmilyen szégyenkeznivalója 
nincs, Keresztúr tizenkét testvértelepülése 
között kiemelkedően magas szinten teljesíti 
kötelezettségeit és kitüntetett figyelemmel követi 
nyomon a Székelyföld délnyugati kapujának 
tekinthető településen élő magyarok sorsát. 

A Petőfi-hét rendezvényso-
rozata már a hét elején elkezdő-
dött Székelykeresztúron, ami a 
hétvégén kistérségi napokba 
„torkollott” számos kulturális 
rendezvénnyel, kirakodó vá-
sárral, borversennyel, ételfőző 
vetélkedővel és koncertekkel 
tűzdelve. Pénteken ünnepi 
tanácsülésen köszönte meg a 
helyi önkormányzat mindazok 
munkáját, kik sokat tettek a te-
lepülésért az elmúlt években.

Schwartz Béla arról tájékoz-
tatta lapunkat, hogy nem érke-
zett üres kézzel erre az ünnep-

ség sorozatra, miután a város 
évek óta szerepel Székelyke-
resztúr tevőleges támogatói 
között. Mint az a helyi lapban, 
a Kisvárosban is megjelent:

 „Ajka város az évek hosszú 
során évtizedekre visszamenő-
leg havonta ösztöndíjjal támo-
gat tizenöt Romániában tanu-
ló székelykeresztúri és térségi 
diákot. Ez jelentős pénzösz-
szeg, de ezen kívül Ajka város 
a keresztúri tűzoltóságnak két 
haszongépjárművet is ado-
mányozott. Ajkával Székely-
keresztúrnak más területen, 

például helyi iskoláinak is élő 
kapcsolata van. Évente 40-50 
diákot látnak vendégül a bala-
tonszepezdi táborukban, telje-
sen ingyen, csak az útiköltséget 
kell kifizetniük.”

Mi magunk is találkoztunk 
olyan „érintettel”, Biró Anná-
val, akinek három unokahúgát 
is támogatja az ajkai önkor-
mányzat és ez adott lehetőséget 
arra hogy mindannyian felső-
fokú végzettséget szerezzenek. 

Rafai Emil, Székelykeresztúr 
polgármestere kérdésünkre 
elmondta, hogy a településnek 

kiemelkedően fontos Petőfi 
kultuszának ápolása, hiszen 
minden bizonnyal itt fogyasz-
totta el hősi halála előtti utolsó 
vacsoráját, azaz innen indult 
a fehéregyházi csatába. Sokáig 
tartotta magát a legenda, hogy 
sebesülten ide is tért vissza, de 
ezt tudományosan nem sike-
rült igazolni. 

Az ajkai küldöttség több kul-
turális programon vett részt és 
lehetősége volt megismerkedni 
a környék nevezetességeivel is.

Lékó Sándor 

Székelyföldi tájkép (Fotó: Lékó)

Előkészületek (Fotó: Lékó)

Kilátás a Medve tóra (Fotó: Lékó)

Kis m és nagy M
Kettészakadt az ország. De most nem pártpolitikai alapon 
szeretném ezt bizonyítani. Hiszen hovatovább lassan min-
denki Fidesz-hívő (ki haszonlesésből, ki félelemből), így 
nincs értelme a megkülönböztetésnek. Az MSZMP mind a 
tíz ujját megnyalhatta volna fénykorában, ha ennyi híve lett 
volna. Azt még nem tudni, a Magyar Idők (Magyar Nemzet?) 
példányszáma miért nem éri még el a napi nyolcszázezret 
(!), de higgyék el, ennek a technikáján már dolgozik valaki a 
Pártban. Hagyjuk is a pártpolitikát, most egy kevésbé gusz-
tustalan ügyről, a szemetelésről szeretnék írni.
Évek óta gyűjtöm a felvételeket kukák mellé kihelyezett 
ülőgarnitúrákról,  WC csészékről, autógumikról, kinyiffant tv 
készülékekről, LCD-tévés dobozokról, költözési maradékok-
ról, egyebekről. Gondolom, képileg mindenkinek „megvan”, 
elég utalni rá. Megy a Magyar (magyar?) és puff, kidobja azt, 
ami nem kell neki. Nem akarok lemenni „bayerzsoltba”, de 
hadd jegyezzem meg, első megközelítésben eléggé büdös-
bunkóságnak tűnik az ilyesmi. Azonban nem egyértelműen 
„prolibunkóság”. A kép árnyaltabb. Személyes megfigye-
lésem, hogy az ilyen fajta illegális (illiberális?) szemetelők 
között mindenfajta társadalmi réteg képviselője megtalál-
ható. Olyan is, aki az életét családostól egyik albérletből a 
másikba való meneküléssel tölti és olyan is, akinek nem 
okoz gondot egy 55 colos LED tv beszerzése, vagy egy für-
dőszoba felújítása. Tehát Magyar és magyar egyaránt. A 
megkülönböztetés nem az anyagiak mentén húzódik azt 
hiszem, hanem  a neveltetés, az élethez való hozzáállás, a 
kulturáltság szintje mentén. Ott, hogy valaki lép-e abba az 
irányba, hogy a saját szemetét – mondjuk egy autó össze-
tört lökhárítóját – egy temetői kukába dobja, vagy elviszi a 
hulladékudvarba. Mindenki eldöntheti magáról, hogy kis m, 
vagy nagy M. Hamár...

Lékó Sándor 

Ajkán is van Terasz
 Ismerik a mondást: „Helló, szia, szevasz! 
Van nálatok terasz? Ha nincs, akkor szevasz!” 
Nos, nálunk van, méghozzá az Ajka Televízió 
egy új, beszélgetős műsora kapta ezt a címet.

Olyan embereket hívunk 
meg az adásba, akiket már 
többen ismerünk és kreativi-
tásukkal, különleges tetteik-
kel, képességeikkel érdekessé 
váltak számunkra. Ezúttal 
nem a hivatalos arcukra va-
gyunk kíváncsiak, hanem az 
emberre, aki mögötte van. 
Mindannyian egyediek va-
gyunk, saját érzésekkel és 
gondolatokkal, de vannak, 
akik valamiért közismerteb-
bek, netán népszerűek.

Szándékaink szerint az ed-
digiektől eltérő, sajátos, a nyári 
időszakhoz jobban illő, köny-
nyedebb stílusú, portrészerű, 
ha úgy tetszik, kissé szemé-
lyesebb beszélgetéseket foly-
tatunk egy pohár gyümölcs-
koktél mellett. Talán az is a 
célunk, hogy közelebb hozzuk 
egymáshoz az embereket. Azt 
hiszem nem mindegy, hogy 
egy város polgárok tömegét 

jelenti, vagy egy olyan közös-
séget, ahol mindenki megta-
lálja a maga helyét, szerepét.

Az interjúalanyok egészen 
különböző személyiségű em-
berek - éppen úgy, ahogy a ri-
porterek is - és éppen ez teszi 
a forgatásokat különlegessé. 
Vannak, akiknek természetes a 
kamera jelenléte, egy pillanatig 
sem érzik magukat zavarban, 
de vannak, akiknek szükségük 
van egy kis időre, hogy felol-
dódjanak és önazonosan visel-
kedjenek akkor is, ha mikro-
font csíptettek a ruhájukra.

Szurkoljanak nekünk és a 
meghívott vendégeinknek 
is, hogy minél hitelesebb ké-
pet adhassunk róluk! Várjuk 
Önöket a képernyők elé, hét-
főn, szerdán és pénteken 19 
órakor, ahol az Ajkai Tükör 
adása a Terasz című beszélge-
tős műsorral zárul.

RÉ 

Minősítő verseny harmadszor
Ajkáról és Pápáról 36-an vettek részt az Ajkai Technikai Tömegsport Egyesület idei utolsó 
minősítő lövészversenyén augusztus 4-én, a lőtéren.
Kispuskában Varjú Gábor, Nagy Tibor és Száki Zoltán sorrend alakult ki az élen, mindany-
nyian a szervező egyesület tagjai. Sportpisztoly kategóriában Csarmasz József, Réthi László 
(mindketten az ATTE versenyzői) és Vitéz Vissy Károly (Pápa) verte a mezőnyt. Központi gyúj-
tású pisztolyban Zsupán Norbert, Réthi László és Száki Máté érte el a legjobb eredményt, 
mindannyian az ATTE tagjai. Kispuska női kategóriában ugyancsak az ajkaiak jeleskedtek, 
ahol Sötényi Borbála, Tóth Erika és Majsai Mirjam bizonyult a legkiválóbbnak.

TA 

Kövesse környezete 
eseményeit!

A város televíziója
www.ajkatv.hu
facebook.com/
ajkatelevizio

e-mail:
tvajka@gmail.com
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A Tóberfeszt fakerekű 
járművekkel hívta fel 

magára a figyelmet

 Tósokberénd fél évszázados csönd után 
2011-ben felébredt álmából, amikor motor 
berregéstől, autódudálástól, traktor pöfékeléstől 
lett zajos a település. Akkor szembesültek 
többen azzal, hogy létezik a Torna-patak 
mellett Ajka részeként ez a településrész. 
Azóta minden év augusztus első hétvégéjén a 
Tósokberéndért Egyesület színes programokkal 
várja az idelátogatókat.

Időközben az egyesület 
példáját követve egyre több 
helyen, még városunkban is 
megszervezik a veteránjár-
művek és a motorosok talál-
kozóját, így évről évre valami 
különleges, más színt is kell 
vinni a programba, hogy ki-
látogassanak a tósokberéndi 
focipályára az érdeklődők. Ez 
a hétvége is bővelkedett látni-
valókban. Számos lehetőség 
közül választhattak a fesztivá-
lozók. Mindenki érdeklődési 
köre szerint eldönthette, hogy 
mit tekint meg. Tósokberénd 
hagyományos Tóberfesztje 
augusztus 3-án és 4-én már 8. 
várta a látogatókat a Kristály 
pályán.

Harmadikán délután a ki-
állításra érkező járművek 
tulajdonosait egy somlói pin-
cészetben tartott látogatásra, 
majd borkóstolóra invitálták a 
szervezők. Este a Poptarisznya 
műsorvezetője B. Tóth László 
idézte fel a Petőfi Rádió negy-
ven évvel ezelőtt sugárzott 
műsorát, új köntösbe bújtatva, 
átdolgozva a néhány évtized-
del ezelőtti slágereket. Előtte 
és utána Davelogan D.J. szóra-
koztatta a vendégeket.

Másnap már 9 órakor elraj-
tolt a veterán túra mezőnye. 
Közben érkeztek a járművek. 
A kínálatból kiemelkedett 
Radics István Deszkről két fa-
kerekű autójával. A fesztivál 
legrégebbi autója, az 1903-ban 
Franciaországban gyártott De 
Dion-Bouton, továbbá a Né-
met Birodalomban, 1921-ben 
készített Mercedes 10/40/65 
PS volt, amelyből az itt látot-
tal együtt három van a vilá-
gon.   A tulajdonos elmondta, 
hogy hat kész veteránautója 
van, kettő 1934-es Merce-
desen pedig most dolgozik. 
Ugyan Tósokberénden idén 
volt először szegedi veteráno-
sok invitálására, de rendszere-

sen részt vesz találkozókon. A 
legjelentősebb közülük a 110 
kilométeres London – Brigh-
ton közötti futam, amelyen 
1905 előtt gyártott járművek 
vehetnek részt. Számos díjjal 
büszkélkedhet.

A matuzsálemek értékelését 
idén Kalmár Attila fóti, Far-
kas Zsolt ajkai és Lipták Tibor 
szegedi járműtulajdonosok 
végezték. A traktorok között 
az 1955-ös Steyr 180 A emel-
kedett ki. A motorok verse-
nyét az 1962-es Junak 350-es 
nyerte. A bemutatott autók 
között egy Mercedes Benz 
W111250SE Coupe győzött. 
Közönségdíjat idén a Cadillac 
FleetWood 1960-as évjáratú 
amerikai autó tulajdonosa vi-
hette haza. Különdíjat kapott 
a már említett De Dion-Bou-
ton.

– A több mint 100 jármű 
minden tekintetben a veterán 
világ sokszínűségét hozta el 
Tósokberéndre. Származási 
hely szerint amerikai, német, 
francia, japán, angol gyártmá-
nyok mellet az egykori keleti 

tömb autógyárait is felvonul-
tatták a többek között Buda-
pestről, Szegedről, Sopronból, 
Dunakesziről, Győrből érkező 
tulajdonosok. Lehetőségük 
volt a látogatóknak egy 311-es 
Ikarus busszal utazni, meg-
ismerkedni a településrész 
nevezetességeivel, utcáival. 
Ismét elhozta „amerikai Fer-
rariját” Lévay Sándor gyön-
gyösi vállalkozó, aki az egye-
sület barátja az első Tóberfeszt 
óta. Nagy sikere volt a fiatalok 
körében a modern technika 
vívmányának a sportos Chev-
rolet Corvettenek. A kísérő 
programok között volt trak-
torhúzó bajnokság, amelyet a 
felnőttek között Bencze József 
nyert meg.  A gyerekek verse-
nyében a Bolla Vanda, Noszlo-
pi Nóra, Domnai Ivett, Nagy 
Nóra, Lecsek Vanessza össze-
tételű csapat diadalmaskodott 
– tájékoztatott Bolla Tamás 
szervező.

Közben, aki szemügyre 
vette már a járgányokat az, 
a színpadi programokat te-
kinthette meg egy frissítő ital 
mellett. A sztárvendég Badár 
Sándor az idősebb korosztály 
bizalmát élvezte, míg a fiata-
lokat a Szabyest szórakoztat-
ta. De a helyiek büszkeségét 
a Biorock Company zenekar 
lemezbemutató koncertjét is 
hallhatta, láthatta a nagyérde-
mű. Táncolhattak a Régi idők 
zenekar összeállítására.

Nagy sikere volt a három 
felfújt légvárvarázsnak, ame-
lyet a gyerekek az egyesület 
jóvoltából ingyen használhat-
tak, ugyanúgy, mint a csillám-
tetkót, amelyet száz kisgyerek 
kapott ajándékba.

Az est beálltával fél tízkor 
tűzijáték zárta a programot, 
majd a Milord együttes zené-
jére rophatta, akinek még az 
egész napos hőség után volt 
kedve egy kis táncra. Márpe-
dig kedv az volt a gőz kienge-
désére! Aki akarta a fesztivá-
lon, az jól érezhette magát, hi-
szen minden adott volt hozzá.

Ahhoz, hogy a két napos 
programon az 1200 résztvevő 
jól szórakozhasson száz segítő 
önkéntes alázatos munkájára 
volt szükség. A nagy meleg-

ben az egyesület vendéglátói 
finom tósoki pörkölttel, friss 
üdítővel, szódával kedvesked-
tek a kiállítóknak, a meghí-
vottaknak, támogatóknak és 
a munkálatokban részt vett 
dolgozóknak, akik sátrat ál-
lítottak, színpadot építettek 
és a háttérmunkákban részt 
vettek. Még le sem zárták ezt a 
rendezvényt, de már szövik a 
jövő évi terveket az egyesület 
vezetői.

*
A Tósokberéndi Nosztal-

giajármű Fesztivál betétprog-
ramjának keretében többször 
is alkalom nyílt megcsodálni 
ezeket a járgányokat a Bala-
ton-felvidéki túrán augusztus 
4-én délelőtt. Nagy sikert ara-
tott a fakerekű 1921-ben gyár-
tott Mercedes.

A 119 kilométerre tervezett 
távon a Művészetek Völgyén 
keresztül, Tapolcát érintve 
jutottak le Köveskálra, majd 
Nagyvázsonyról Szentgálra 
érkeztek, ahol a falunap ré-
szeként vendégül látták egy 
csülkös babgulyásra a hatvan 
járművet felvonultató konvoj 
résztvevőit. Közben az ott ki-
állított csillogó stabilmotoro-
kat is megtekintették.

A Tóberfeszt programjának 
keretében szervezett túrán 
többen nem először vettek 
részt. A Kerepesről érkezett 
Kordás János feleségével, Bar-
bara asszonnyal már öt éve 
ismerkednek az Ajka környéki 
vidékkel. Az 1968-as évjáratú 
amerikai Lincoln Continental 
Club Coupe autójukat, a rend-
szeres túrázók ismerősként 
szemlélik. Örömest jönnek 
Tósokberéndre. Vonzó szá-
mukra a barátságos, családi-
as légkör. Előnyként jegyzik, 
hogy a kisebb program min-
den előnyével szembesülnek 
itt évről évre. Jó hírünket ter-
jesztik, amerre járnak.

A túra programját idén is 
Jáger Zsolt állította össze, aki-
nek a szakmája és a hobbija is 
az autók körül forog. A látvá-
nyos, tanúhegyekkel övezett 
útvonal biztosítását hatan 
végezték Horváth (Kuplung) 
László irányításával.

Cs. Bosits Évi 

Stílszerű belépő a Tóberfesztre (Fotó: Györkös)

A Tóberfeszt vendégei a Balaton-felvidéken „túráztatták” járműveiket (Fotó: Cs.B.É.)

Fedezd fel 
a kamerádat! 

Monstre fotó- 
és videó-pályázat

Az Ajkai Szó és az Ajka TV szerkesztősége „Fedezd fel 
a kamerádat” címmel fotó- és videó-pályázatot hirdet, 
amelyen bárki indulhat kortól és nemtől függetlenül. 
A pályázat célja olyan új (nem feltétlenül fiatal) tehet-
ségek felkutatása, akik vonzalmat éreznek a digitális 
technikával történő képi megjelenítés iránt. A legjobb 
beérkezett pályaműveket a lap és az online média ol-
dalain, illetve a televízió műsoraiban közöljük.
Nem állítunk fel előre kategóriákat, de várunk (publi-
kus) családi eseményekről szóló beszámolókat, riport-
fotókat és -videókat, etűdöket, zsánerképeket, szocio-
fotókat, vagyis bármit, ami a nagyközönség számára is 
érdekes lehet és megfelel a képi megjelenítés írott és 
íratlan szabályainak.
A pályaműveket óriáslevél linkben, vagy közvetlenül a 
tvajka@gmail.com címre várjuk és beérkezésüket visz-
szajelezzük a feladónak.
A pályázat eseményeiről folyamatos tájékoztatást 
adunk az Ajkai Szó és az Ajka TV Facebook-oldalán. 
Minden beérkező művet értékelünk!
A pályázatot december 31-én zárjuk és egy héttel ké-
sőbb eredményt is hirdetünk. A pályaműveket szakértő 
zsűri bírálja el, aminek tagjai Tihanyi György, az Ajkai 
Fotóklub vezetője, Molnár László, a jelenleg Bándon 
élő fotóművész, aki korábban Sára Sándor mellett is 
dolgozott, valamint az Ajkai Szó és az Ajka TV vizuális 
munkatársai. A várható díjakról és nyereményekről ké-
sőbb adunk tájékoztatást.

Örülünk, hogy sokan „rámozdultak” pályázatunkra, re-
méljük, a továbbiakban is számíthatunk új beküldők-
re, vagy rendszeres pályázókra. Itt most néhány képet 
közlünk az eddig beérkezett pályaművekből. A címe-
ket mi adtuk a képeknek, mert többnyire anélkül ér-
keztek.

Fájdalom (Fotó: Kátai Dalma)

Csillogó szemek (Fotó: Fülöp Szabina Rózsa)
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A biofű olyan, mint 
az orosz rulett 

– soha nem tudhatod, 
mi lesz a hatása 

 Elkészült városunk új stratégiája a kábítószer 
problémák megelőzésére az Ajkai Család- 
és Gyermekjóléti Központ által működtetett 
Kábítószerügyi Egyeztető Fórumnak (KEF-nek), 
amit pályázati forrásból sikerült megvalósítani. 
Miután Ajka Város Önkormányzata elfogadja, 
2018 és 2025 között lesz érvényben. A felmérés 
megdöbbentő tapasztalatairól Benke Ágnes 
igazgató-helyettessel beszélgettünk.

Mi előzte meg a felmérést?
– Felvettük a helyi általános 

és középiskolai intézmények 
igazgatóival a kapcsolatot, il-
letve a tankerület vezetőivel. 
Azt kértük tőlük, hogy az ötö-
dik és tizenkettedik évfolya-
mos diákok között minél több 
gyerekkel töltessék ki az KEF 
tagjai által összeállított online 
kérdőívet, ami természetesen 
anonim volt.

Először is tisztázzuk, mik 
sorolhatók a legális és az ille-
gális drogok közé?

–A legális drogok a teljes-
ség igénye nélkül: cigaretta, 
e-cigaretta, vizipipa, alkohol, 
energiaital, biofű. Az illegális 
drogok közül néhány: extazy, 
speed, heroin, marihuána.

A friss adatok szerint a 
gyerekek 98 százaléka soha 
nem próbált ki illegális dro-
gokat, de több mint hetven 
százalékuk kapcsolatba ke-
rült a legálisan fogyasztható 
szerekkel. Melyek a legszem-
betűnőbb eredmények?

–A kérdőíven felsoroltak 
közül a cigaretta, az alkohol, 
az energiaital, illetve a biofű 
bizonyult a legnépszerűbb ká-
bítószernek. A cigarettát több 
mint 70 százalékuk kipróbálta 
és 6,5 százalékuk napi szinten 
fogyasztja. Az alkohollal a 
gyerekek több mint fele – egé-
szen pontosan 55 százaléka 
– már kapcsolatba került, de 
arra érdemes igazán felfigyel-
ni, hogy a hétvégi alkoholfo-
gyasztások valószínűleg úgy-

nevezett fiatalkori rohamivá-
sok, vagyis nagyon rövid idő 
alatt nagy mennyiségű alko-
holt fogyasztanak, méghozzá 
általában töményitalokat. Az 
energiaitalról is elmondható, 
hogy több mint hetven száza-
lékuk kipróbálta, sőt 7,5 száza-
lékuk napi szinten fogyasztja 
is. Ebből arra következtethe-
tünk, hogy még mindig nin-
csenek azzal tisztában, milyen 
és mennyi káros hatóanyagot 
tartalmaz. A biofű esetében 3 
százalék nyilatkozta, hogy ki-
próbálta, illetve fogyasztja azt 
alkalomszerűen. A kamaszok 
körében ezek a szintetikus 
cannabionidok nagyon nép-
szerűek, talán azért, mert ez a 
bio előtag megtévesztő. Pedig 
nagyon veszélyes, mert nem 
lehet tudni a pontos összete-
vőjét és azt sem, hogy mennyit 
tartalmaz a káros anyagokból, 
ezért bizonytalan, kiszámít-
hatatlan hatásokat okoz.

Gyakran lehet hallani az 
okostelefonok túlzott hasz-
nálatáról is.

– Nagyon aktuális problé-
máról van szó. Itt arra voltunk 
kíváncsiak, hány órában hasz-
nálják az eszközöket és mire. 
Meglepő válaszok születtek: 
tíz százalékuk egész nap hasz-
nálja a telefonját, ötven szá-
zalékuk pedig napi 10-11 órát 
is képes eltölteni a közösségi 
oldalakon..

Milyen célokat fogalmaz-
tak meg a drogstratégiá-
ban?

– A hagyományos prog-
ramjainkat szeretnénk fenn-
tartani, illetve bővíteni, hogy 
a gyerekek még szívesebben 
jöjjenek és kérjenek bátran 
segítséget. Tervezünk a szü-
lőknek tájékoztatást nyújtani, 
szülőcsoportokat létrehozni, 
valamint igyekszünk felvenni 
a kapcsolatot a helyi egyházi, 
karitatív, illetve a civil szer-
vezetekkel. Szeretnénk őket 
tagjaink között tudni, hogy 
közösen gondolkozzunk azon, 
milyen programok, feladatok 
lehetnének azok, amelyekkel 
meg tudnánk fogni a kábító-
szerfogyasztókat.

RÉ 

Tévhitek és remények, 
sok kérdést felszínre hozott 

a Padragkúti fórum

 Hatalmas érdeklődés mellett szervezte meg 
Ajka Város Önkormányzata Padragkúton 
az első városrészi fórumot, ahol a lakók 
véleményére voltak kíváncsiak az életüket 
befolyásoló problémákat illetően. 

A lakosság is készült a ta-
lálkozóra, összegyűjtötték a 
városrész legégetőbb kérdéseit, 
amit minden résztvevőnek ki-
osztott Puskás Károly, a terület 
önkormányzati képviselője.

A padragkúti lakosok több 
problémát is felvetettek, ami 
nagyrészt egybeesett a fórum 
meghirdetett témáival. Legin-
kább a kerékpárút építése és 
a Családok Átmeneti Ottho-
nának jelenlegi helyzete fog-
lalkoztatja az ott élőket, de a 
programot némiképp felülírta 
a néhány nappal korábbi özön-
vízszerű esőzés. 

Padragkút egy vízgyűjtő 
területen helyezkedik el, ami 
miatt sokkal inkább oda kell 
figyelni az árkok tisztítására 
és a vízelvezetők megfelelő ál-
lapotára. Andrónyi Miklós, az 
önkormányzat városgazdálko-
dási ügyintézője előadásában 
bemutatta a padragkúti vízel-
vezetők állapotát és az idősze-
rű munkálatokra is kitért.

Schwartz Béla polgármester 
elmondta, hogy több vízelve-
zető árok került magántulaj-
donba, ahol nem végzik el a 
szükséges munkálatokat, emi-
att a település is veszélyeztetve 

van. Feltette a kérdést, hogy 
a lakosság miért nem állt ki 
akkor és akadályozta meg az 
árkok magántulajdonba kerü-
lését. Andrónyi Miklós is ki-
tért arra, hogy az átereszeket a 
lakosságnak tisztítania kell és 
az árkokat is takarítani, hogy 
megakadályozzák a víz felgyü-
lemlését.

Utcánként mutatta be az el-
végzendő szükséges munkála-
tokat a Google térkép segítsé-
gével, így a résztvevők is jól be 
tudták azonosítani, hogy hol 
vannak jelenleg a leginkább 
problémák. A vízelvezetés ha-
talmas érdeklődést váltott ki a 
lakosok körében, sok kérdés és 
kérés érkezett a város vezetői-
hez. A kérdezők vagy panaszt 
tevők névvel és utcával jelezték 
a problémákat, melyre a kér-
dések végén válaszolt Andró-
nyi Miklós és Schwartz Béla. 
Leginkább az átereszek eltö-
mődése, a csertelepi vízelveze-
tés nehézségei, vagy a padragi 
oroszlánsziklákhoz lerakott 
törmelék kérdése állt az érdek-
lődés fókuszában.

Pardragkút lakosainak a leg-
nagyobb problémát a Családi 
Átmeneti Otthonának jelen-

léte okozza, ami a fórumon is 
indulatokat váltott ki a részt-
vevőkből. Feltették a kérdést, 
hogy az önkormányzat miért 
engedte a városrészbe a csalá-
dok költözését. Véleményük 
szerint a CSÁÓ jelenléte okoz-
za az óvoda és az iskola kiürü-
lését.

E témát illetően dr. Jáger 
László címzetes főjegyző jelezte 
a fórumon résztvevőknek, hogy 
az önkormányzatnak nem volt 
hatásköre az Alapítvány műkö-
désével kapcsolatban, azt állami 
szervek ellenőrzik. Azaz nem 
volt szükség az önkormányzat-
tól engedélyre. Most van egy 
olyan lehetőség, amikor a város 
meg tudná vásárolni az épüle-
tet és fiatalok számára öt éves 
átmeneti lakhatást tudna bizto-
sítani. A résztvevők felvetették, 
hogy esetleg idősek otthonát is 
működtethetne az önkormány-
zat az épületben, mivel az alkal-
mas rá.

A jegyző kitért arra, hogy a 
településrész elöregedésének 
megállítása érdekében az ön-
kormányzat célszerűbbnek 
látja a fiatalok letelepedését, 
ami az óvoda és az iskola fenn-
maradásának is a záloga lehet. 
Több lakos is aggodalmának 
adott hangot, hogy az öt éves 
átmeneti lakhatást követően a 
fiatalok nem maradnak majd a 
településen.

A hozzászólásokban az is el-
hangzott, hogy a helyi konflik-
tusokat nem az Otthonban 

(CSÁÓ) élők magatartása 
okozza, hanem az onnan ki-
költözőké, akik letelepednek a 
városrészben. Szemetelnek és 
az együttélés szabályait sem 
tartják be, a helyi lakosok pe-
dig félnek tőlük. 

A kerékpárút megépítését is 
fontosnak tartják a Padragkúti 
lakosok, erre a fejlesztésre évek 
óta várnak és többen érveltek 
ennek megvalósítása mellett. 
Sokan használják munkába já-
rásra, de turisztikai szempont-
ból is sokat segítene a városrész 
fejlődésében.

A fórum rámutatott, hogy 
a Padragkúti lakosok szívesen 
nyilvánítják ki a véleményüket 
és képviselik érdekeiket is aktív 
állampolgárként. Schwartz Béla 
polgármester a CSÁÓ épüle-
tének megvásárlását, illetve a 
kerékpárút fejlesztését ajánlotta 
fel a lakosoknak, mint választá-
si lehetőséget. Nagy többséggel 
a Családok Átmeneti Otthona 
épületének megvásárlása mel-
lett döntött a helyi közösség. 
16-an szavaztak a kerékpárút 
fejlesztése mellet, közel százan 
pedig a CSÁÓ épületének meg-
vásárlása mellett.

Puskás Károly nagyon si-
keresnek ítélte meg a rendez-
vényt, reményét fejezve ki, 
hogy ezek a fejlesztések meg is 
valósulnak a közeljövőben.

A helyi lakosok félelmeik-
kel kapcsolatos kérdéseiket is 
megosztották a városvezetéssel, 
amelyben fő szerepet játszott 
az iskola bezárásának kérdése. 
Többen tudni vélték, hogy az 
intézményben megszűnik az 
oktatás és munkásszállót léte-
sítenek benne. Dr. Jáger László 
oszlatta el ezeket az aggodal-
makat, jelezte, hogy az épület az 
önkormányzat tulajdonában, a 
KLIK működtetésében van  és 
köznevelési célokra használha-
tó törzsvagyon részét képezi. 

A Padragkúti városrészi fó-
rumot Schwartz Béla polgár-
mester is pozitívan értékelte.

(A fórum téma volt és döntési  
alapul szolgált az azóta lezaj-
lott önkormányzati ülésen is, 
amiről következő lapszámunk-
ban számolunk be. - a szerk.)

SzR. 

A helyiek éltek a lehetőséggel és 
sokat kérdeztek (Fotó: Futó)

Benke Ágnes igazgató-helyet-
tes (Fotó: Györkös)

A jegyző is állta a sarat
 (Fotó: Futó)

A polgármester vevő volt az 
értelmes érvekre és felvetésekre
 (Fotó: Futó)

Megteltek a művelődési ház széksorai (Fotó: Futó)

HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.

Telefon: 06-88/521-164
Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com

Web: www.ajkaimediakft.hu
Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.
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Élmény és tanulás 
a táborokban

 Párhuzamosan zajlott két tábor az elmúlt 
napokban az ajkai önkormányzat és a 
Csingervölgyért Egyesület szervezésében. Mindkét 
vakációs rendezvény „csúcspontja” talán az volt, 
amikor találkozhattak egymással a táborlakók, 
vagyis a székelykeresztúriak felkereshették a 
csingervölgyi programot és fordítva, mikoris 
Balatonszepezden gyűltek össze a résztvevők.

Változatos programot kínált 
a Csingervölgyért Egyesület 
bányász hagyományőrző nap-
közis tábora az idén. Az egye-
sület több mint egy évtizede 
szervezi meg az egyhetes prog-
ramot, amelyre a rendezvénye-
iken szerepet vállaló, a rajzver-
senyen helyezést elért, valamint 
az egyesületi tagok családjában 
élő gyermekeket hívják meg.

A táborban előadásokat 
hallgattak a gyerekek a bányá-
szatról, az egykori bányászok 
életéről, felkeresték a település-
rész központjában levő bányá-
szati emlékparkot, a kápolnát, 
a Csingervölgy mozdonyt és 
kirándultak is (méghozzá két-
szer, egyszer a Balatonon és 
egyszer Németbányán, ahol 

az ajkai származású Ősi Atti-
la paleontológus dinó-expóját 
fedezték fel). Az idén vendé-
geket is fogadtak, székelyke-
resztúri táborozók látogattak 
el hozzájuk. Az együtt töltött 
időt  sportversenyekkel, múze-
umlátogatással és városismere-
ti sétával töltötték, Balatonsze-
pezden pedig az unió ételeivel, 
állatvilágával, építészetével 
kapcsolatos vetélkedőn és ha-
jókiránduláson vettek részt. A 
44 székely diáknak és az őket 
kísérő 5 pedagógusnak tetszet-
tek a látnivalók.

A csingeri vagy helyi kötődé-
sű diákok közül Menczel Kata 
és Áment András harmadik 
osztályos lesz, de már többször 
táboroztak. Katának a kirán-

dulás tetszett legjobban, mint 
mondta, szereti a Balatont, 
Andrást a bányászat érdekli. 
Tudja, hogy milyen a bányász-
jelvény és azon mi mit ábrázol. 
Megtanulta a Bányászhim-
nuszt is.

Az ősszel meghirdetett   Bá-
nyászatról gyermekszemmel 
elnevezésű rajzverseny helye-
zettjei közül is többen részt vet-
tek az egyhetes programban. 
A magyarpolányi Kiss Kincső 
és húga, Hanga örült a lehe-
tőségnek. Az idősebbik lány 
rajztanára tájékoztatta őket a 
pályázati lehetőségről, Kincső 
azonnal tudta, hogy részt akar 
venni benne. Családjában is 
volt bányász, így sokat tud az 
ágazatról. Örült a helyezésnek, 
a díjnak és a táborozásnak is. 
Jövőre ismét részt vesz a pályá-
zaton.

*

Sok új ismeretet szereztek 
az Európai Unióról, Magyar-
országról, a Veszprém megyei 
és főként az ajkai nevezetes-
ségekről a   székelykeresztúri 
táborozók a Balatonszepezden 
töltött egy hét alatt, ahol vá-
rosunk diákjaival vakációztak 
együtt július utolsó hetében. A 
tábort negyedik alkalommal 
szervezték meg Ajka Város 
Önkormányzata Testvérvárosi 
Csereüdültetési Program IV. 
című projektjének részeként, 
amely az Európai Unió „Eu-
rópa a polgárokért” program-
jának társfinanszírozásában 
7500 eurós támogatással jöhe-
tett létre.

A vendégek az   idén először 
látogattak el Csingervölgybe, 

ahol a Csingervölgyért Egye-
sület által szervezett bányász 
hagyományőrző tábor részt-
vevőivel töltöttek egy napot. 
A testvértelepülés fiataljai szá-
mára nem újdonság a bányá-
szat, ugyanis Erdélyben is volt 
bányaművelés.  Aznap délelőtt 
Ládi János tájfutó tartott tájfu-
tást és tekézést. Amíg a csoport 
egyik fele sportolt, a többiek a 
felnőttek segítségével bogrács-
ban paprikás krumplit főztek. 
Délután a bányászati múzeum 
és a IV. Boldog Károly Király 
kápolna felfedezése követke-
zett.

Szerdán veszprémi város-
nézés és egy uniós előadáson 
részvétel volt a program, csü-
törtökön a balatonszepezdi tá-
borban a csingeriekkel közös 
uniós vetélkedőn vettek részt a 
székely gyerekek a vmk mun-
katársainak koordinálásával. 
A péntek ajkai városnézéssel és 
strandolással telt, majd Keszt-
helyre és Szigligetre látogattak 
hazautazás előtt.

Major Margit, a székelyke-
resztúriak kísérő tanára el-
mondta, hogy a táborozás ju-
talom a fiataloknak, a városban 
működő három iskola legjobb 
tanulói kapták, legtöbben egy-
szer, de vannak, akik másod-
szor vagy akár harmadszor ré-
szesültek a jutalomútban. 

Tánczos Dorottya azon keve-
sek egyike, aki  már  harmad-
szor élvezte a magyar tengert. 
Ismerős helyre jött, várta a nya-
ralást, a kirándulásokat. Simó 
Anett Kamilla  másodszor vett 
részt a táborban, mint mondta, 
öröm volt ismét találkozni a ta-
valy megismert emberekkel.

TA 

A táborozók egy csoportja (Fotó: Tisler)

A „Képzelt riport...” aktuálisabb, mint valaha (Fotó: Futó)

Rockmusical teliholdkor
A Strandok Éjszakájához 

kapcsolódóan idén is egyedül-
álló előadással készült a Pan-
non Várszínház társulata a 
Kristályfürdő területén. A dé-
lelőtti eső még aggodalomra 
adott okot, de estére kitisztult 
az ég, így a gyönyörűen világí-

tó  telihold fényénél adták elő 
a színészek a Képzelt riport egy 
amerikai popfesztiválról című 
darabot. A rendhagyó színjá-
tékot új helyszínen, a hármas 
csúszda előtti térségben mu-
tatták be, alig kéznyújtásnyira 
a közönségtől.

A július 28-ai rockmusi-
calnek különlegessége volt 
még, hogy a 23 évvel ezelőt-
ti előadásból ketten is szere-
peltek benne. A produkciót 
a rendező, Vándorfi László 
1995-ben állította először 
színpadra Veszprémben, a 
Petőfi Színházban. Ebben az 
különleges darabban indult 
el Gazdag Tibor és Novák Pé-
ter énekes-színészi karrier-
je, ugyanis a két, akkor még 
pályakezdő színésznek ez volt 
az első zenés színházi szere-
pe. Ahogy akkor, úgy most 

is Gazdag Tibor “József”, 
Novák Péter pedig “Manuel” 
szerepét játszotta.

Vándorfi László az eredeti 
szöveghez nem nyúlt hozzá, 
de a darab szerkezetét telje-
sen átalakította. így máshol 
történtek meg események és a 

dalok sorrendje is megválto-
zott. Természetesen az előa-
dás mondanivalója semmit 
sem változott az elmúlt évek 
alatt. A darab konfliktusai 
azóta csak elmélyültek és a 
felvetett gondolatok is rend-
kívüli erővel szólaltatták meg 
a változó társadalmak azon 
problémahalmazát, amit Déry 
Tibor legendás kisregényében 
megfogalmazott és Pós Sán-
dor színpadra alkalmazott. 
Mindezt csak megerősítették 
Presser Gábor és Adamis Anna 
emlékezetes dalai.

A Pannon Várszínház teljes 
társulata és harminc további 
szereplő a jól ismert slágerek-
kel egész estés kikapcsolódást 
nyújtott minden korosztály 
számára.

F.P.T. 

Jedi Akadémián sajátítják 
el a vívás tudományát

Jedi lovagok lepték el Ajkát július utolsó hetében. Nyolcan 
voltak, közös jellemzőjük, hogy fiatalok és imádják a Star 
Wars-t, illetve a kultikus filmhez kapcsolódva mindent.
Unokatestvérek, osztálytársak és Star Wars rajongó isme-
rősök egyaránt meghívást kaptak az eddig még csak baráti 
társaságként működő Jedi Akadémiára. Céljuk, hogy a fil-
mekben is látott látványos vívás tudományát elsajátítsák, 
maguk és a szülők elkápráztatására.
Levente, az akadémia megalapítója, aki civilben leendő 
kilencedikes gimnazista, elmondta, hogy ők nyolcan sokat 
kardoznak, különféle vívásmódokat gyakorolnak, filmet 
néznek, beszélgetnek, de a táborban a strandolás is sze-
repelt a programok között, amit végül elmosott az eső, így 
a fürdőzés helyett a civil házba mentek, ahol folytatták a 
gyakorlást.
A hét legizgalmasabb része a csütörtök éjszaka volt, amit 
kint töltöttek az ajkarendeki Robinson táborban. Másnap 
bográcsoztak. Paprikás krumpli készült, amit bármilyen hi-
hetetlen, még egy jedi lovag is szeret. Leventének egyéb-
ként már több polcnyi Star Wars könyve van és gyűjti a kép-
regényeket is.

TA 

Mintha a filmvászonról léptek volna le (Fotó: táborozók)

A felhők ellenére is közel 800-an 
kutatták az eget

A Bakonyi Csillagásza-
ti Egyesület nagyszabású 
programmal készült a nagy 
Mars-közelség évére, így már 
januárban szervezésbe fogtak, 
hogy egy igazán sokszínű ren-
dezvénnyel álljanak a nagy-
közönség elé július 27-én, ami 
egy dupla csillagászati ese-
mény, a teljes holdfogyatkozás 
és a Mars-közelség időpontja 
is volt egyben. Rajzpályázatot 
hirdettek, előadással készültek, 
sőt az Agórát is elfoglalták egy 
estére, hogy távcsöveikkel sze-
rezzenek maradandó élményt 
az érdeklődőknek. Az már más 
kérdés, hogy a felhők ezúttal 
nem akartak kompromisszu-
mot kötni az egyesülettel, így 
végül online közvetítéssel a 
Namíbiában látható jelenséget 
mutatták meg a jelenlévőknek.

Ivanics Ferenc, az egyesület 
elnöke elárulta, hogy a rajzpá-
lyázatot Veszprém megyei fia-
taloknak hirdették meg, mely-
nek címe „Életem a Marson” 
volt. A gyerekek fantáziájára 
bízták, hogy miként képzelik el 
a Mars emberes meghódítását. 
Felhívásukra 445 pályázat érke-

zett, így az eredményhirdetést 
egy igazán hangulatos díjátadó-
val ünnepelték, amire az összes 
többi részprogram hab volt a 
tortán.

Pásztor Botond, az egyesü-
let egyik ifjú tagja Ady Endre: 
A csillagok csillaga című ver-
sével nyitotta meg a rendez-
vényt. A díjátadót Ivanics-Ri-
eger Klaudia vezette, a díjakat 
Veisz András alelnök adta át, 
a kivetített alkotásokról pedig 

az elnök alkotott véleményt. 
Két felkészítő tanárt is díjaz-
tak, lelkes és precíz munkájuk 
miatt; illetve 4 iskola is kü-
löndíjas lett, ahol az egyesület 
előadást tart majd egy megbe-
szélt időpontban. A helyezet-
tek könyveket, meteorit szi-
lánkokat, ékszereket kaptak 
ajándékba, de gazdára találtak 
a 3d Mars-gömbök és a Ke-
reszty Zsolt meteorit szakértő 
által felajánlott Mars-szilán-
kok is.

A díjátadót követően Ivanics 
Ferenc tartott előadást „A vörös 
bolygó titkai – A Mars megis-
merésének története” címmel. 
Ezen a pályázók, díjazottak és 
családjaik vettek részt. Az iz-
galmas prezentációból a Mars 
meghódításának eddigi törté-
nete és egy friss, néhány napos 
tudományos felfedezés bonta-
kozott ki.

Az egyesület tagjai levegő-
be szórt Mars csokikkal tették 
még emlékezetesebbé a jelenlé-
vők számára az élményt, amit 
a kiválasztott rajzokból ösz-
szeállított tárlat megtekintése 
követett. A nyertes pályázók 

boldogan fotózkodtak saját mű-
veik előtt, számukra már ekkor 
kerek volt az este.

20:40-től vette kezdetét a 
teljes holdfogyatkozás. Az ég 
nem volt kegyes az Agórára lá-
togatókkal, de a tömeg hosszú 
ideig kitartott, amit az egye-
sület sajátos megoldással há-
lált meg. Kauker Zoltánnak, a 
BCSE egyik tagjának sikerült 
kivetítenie az esemény online 
közvetítését Namíbiából, így, 
ha élőben nem is, a képernyőről 
azért élvezhették az érdeklődők 
a látványt.

Az idő telt, a felhőzet felsza-
kadozott, így 7 nagyméretű 
+1 kisebb távcsővel a kitartók 
megszemlélhették a Jupitert, 
felhősávjait és 4 holdját, a Sza-
turnuszt gyűrűivel és néhány 
érdekesebb kettőscsillagot is.

A program végére mindegy 
ötventagú társaság maradt a té-
ren, ők éjfél után már láthatták, 
ahogy a Hold feltűnt az égen és 
megfigyelhették, ahogy kilép a 
Föld árnyékából, hogy újra tel-
jes pompájában ragyogjon.

SzR. 

A legkíváncsibbak a legifjab-
bak
 (Fotó: Györkös)
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Kegyeleti kérdés, 
vagy inkább kegyeletsértés?

Szemét és autóforgalom a temetőben
 Városunk temetőibe már régóta tilos 
a behajtás. A tiltás ellenére mégis nagy a 
gépkocsiforgalom a sírhelyeknél, a parcellák 
között. Előfordult már, hogy a gyászmenet közé 
hajtott az autóval közlekedő temetőlátogató, 
de vaddisznó tetem is került már elő a száraz 
virágok, koszorúk és mécsesek helyeként 
szolgáló konténerből.

A napokban a behajtani ti-
los tábla mellé egy új tábla is 
kikerült az új temető kapujá-
ra, amely arra figyelmeztet, 
hogy kamerával megfigyelt te-
rületre érkeztünk. Az interne-
ten felreppent a hír, hogy a ka-
mera segítségével fogják majd 
elég tetemes bírsággal sújtani 
azokat a gépkocsivezetőket, 
akik a tiltást figyelmen kívül 
hagyják. Ezt több olvasónk is 
sérelmezte, volt aki a bírságot 
sokallta, olyan is akadt, akinek 
az intézkedés mikéntje nem 
tetszett és többen tették fel azt 
a kérdést, hogy akkor a rok-
kant, mozgásképtelen, moz-
gásában korlátozott emberek 
hogyan tudják majd megkö-
zelíteni szeretteik nyughelyét. 
Sokan arra voltak kíváncsiak, 
hogy lehet-e engedélyt kapni 

ilyen esetekben, vagy ha mur-
vát, betont, virágföldet szeret-
nének bevinni a sírhelyhez. 
A kérdésekre Tuboly József, 
az Ajkai Temető Fenntartó és 
Szolgáltató Kft. ügyvezetője 
válaszolt lapunknak.

– Miért került ki az újabb 
tábla?

– A tábla egy kötelező tá-
jékoztatás abban az esetben, 
ha felvétel készül bármilyen 

közterületről.   Ehhez min-
denképp szeretném még hoz-
zátenni, hogy ez jelenleg még 
nem éles, tehát a kamera nem 
üzemel, nem készít felvétele-
ket. Egyben szeretnék min-
denkit megnyugtatni, hogy ha 
beüzemeljük, akkor természe-
tesen a Nemzeti Adatvédelmi 
és Információs Hivatal alapel-
vei szerint fogunk eljárni.

– Mi a gond azzal, ha valaki 
kocsival hajt be a temető te-
rületére ?

– A temető fenntartáshoz 
hozzátartozik, hogy biztosít-
juk a méltó kegyeletgyakor-
lást. Tehát ha valaki kijön egy 
sírhoz, gyertyát gyújt, vagy 
szeretne csendben megem-
lékezni elhunytjairól, akkor 
nem feltétlenül praktikus, ha 
autók vágtáznak el mellette. 

A másik probléma az, hogy 
zavarja a temetéseket. Sajnos 
olyan esetek is voltak, hogy 
egy temető látogató azon volt 
felháborodva, hogy nem hajt-
hat keresztül a gyászolók so-
rán.

– Milyen büntetésre szá-
míthat, aki megszegi a   be-
hajtási tilalmat ? 

– Alapvető célunk nem a 
szankcionálás. Azt szeret-

nék, ha normális keretek kö-
zött zajlana a járműforgalom 
a temetőben, ezt egyébként 
egy 2005-ös kormányren-
delet is olyan módon szabá-
lyozza, hogy gépjárművel, 
motorkerékpárral, illet-
ve   biciklivel is tilos a belé-
pés. 

– A kapun lévő táblán lát-
szik, hogy nem a közelmúlt-
ban került ki, vajon miért 
most lett probléma?

– Én azt gondolom a baj 
nem az, ha kamerával meg-
figyelünk egy területet, mert 
az ellen nem azok tiltakoz-
nak akik szabálykövetők. 
Azok teszik szóvá, akik ezt a 
szabályt nem tartják be.

– Ha valaki virágföldet 
szeretne hozni, vagy olyan 
mozgásképtelen szerettét 
aki nem tud járni, az hogy 
teheti meg szabályosan?

– A mozgáskorlátozottak 
eddig is bejöhettek kocsival 
a temetőbe. Egyedi behajtá-
si engedélyt pedig a temető-
fenntartó irodájában (Tán-
csics Mihály u. 1, régi temető 
bejáratánál) lehet kérni tel-
jesen ingyenesen a látogatás 
előtt három nappal.

*
Az interjú készültekor az új 

temetőnél mi is megtapasz-
taltuk, hogy valóban átjáró-
házként működik a temető-
kert. Az autók folyamatosan 
jöttek-mentek, természete-
sen egyiknek sem volt moz-
gáskorlátozott kártyája, vagy 
behajtási engedélye. Megkér-
deztünk néhány közlekedőt, 
hogy tud-e, a behajtási tila-
lomról. Meglepő válaszokat 

kaptunk. Volt, akinek fogal-
ma sem volt róla, nem látta 
sem a kiírást, sem a táblát. 
Mások egyszerűen elintéz-
ték egy “csakkal” - csak egy 
kis virágot hoztam, csak a 
papa-mama miatt jöttem 
be kocsival, csak benéztem, 
csak jöttem és már megyek 
is. Bele sem gondoltak, hogy 
esetleg zavarják a temető 
rendjét, esetleg más látoga-
tókat.

Tuboly József arra is fel-
hívta a figyelmünket, hogy 
míg régen a temető szent hely 
volt, mostanság sajnos már a 
lopások sem ritkák, az ille-
gális szemétlerakásról nem 
is beszélve. Volt olyan eset, 
hogy egy kizsigerelt vaddisz-
nó tetemet találtak a konté-
nerben, de komplett fürdő-
szoba felújításból származó 
beton és csempetörmelék is 
landolt már a temető kukájá-
ban. Mi is sok nem oda illő 
dolgot láttunk. Köztük ba-
nános dobozokat, ruhákat, 
cipőt, rózsaszín úszógumit, 
sőt még egy fél autó elejét 
is. Ezek teljesen biztos, hogy 
nem a sírok gondozása köz-
ben keletkezett hulladékok...

Ha beüzemelik a kamerát, 
remélhetőleg ezek az illegális 
szemétlerakók is meg fognak 
szűnik és a temető újra a ke-
gyeletgyakorlás méltó helye 
lehet. (Videós riportunkat 
megnézhetik az Ajkai Szó 
Youtube csatornáján, vagy az 
Ajkai Szó Online facebook 
oldalán a videók fülre kat-
tintva, illetve az ajkaiszo.hu 
weboldalon a cikk alatt be-
ágyazva.

F.P.T. 

Már látszik, hogy a kamera nem lehet végleges megoldás
 (Fotó: Futó)

Ilyenek vagyunk...? (Fotó: Futó)

Több mint két 
tonnát fogtak

A Lőrintei-tavi Horgá-
szegyesület 46 órás páros ba-
ráti horgászversenye július 
végén tette próbára a pecások 
leleményességét és kitartását.

A pénteki hőség után szom-
bat hajnalban szakadó esőben 
horgászott a 28 nevezett pá-
ros, majd délutánra ismét a 
rekkenő hőséggel kellett meg-
küzdeniük, ami estére is alig 
enyhült.

Bőven fogyott a csali a két 
nap alatt, a halak pedig percről 
percre kerültek a szákokba, 
hogy aztán mérlegelésnél ki-
derüljön, kinek kedvezett a 
szerencse, vagy ki választott 
eredményesebb horgászmód-
szert. Szombaton délután már 
a bográcsok is előkerültek, 
hogy vidám főzőcskézés mel-
lett cseréljenek tapasztalatot 
azok a horgászok, akik nem 

kizárólag a verseny miatt tele-
pültek ki sátraikkal a tó part-
jára, hanem a baráti együttlé-
tet is fontosnak érezték.

Az eredményhirdetésen a 
Galambos Gábor - Herczeg 
Márk duó örülhetett a leg-
inkább, ők több mint 292 ki-
logramm halat akasztottak. 
Második helyen a Holczinger 
András - Horváth Gergely pá-
ros végzett a maga 200 kilónyi 
fogásával, míg a „bronzérmet” 
Szikra Tibor és Csonka Gábor 
zsebelhette be a fogott 190 ki-
logrammnyi uszonyossal.

A 46 óra alatt a horgászok 
több mint 2200 kilogramm 
halat fogtak, jövőre a neve-
zőknek ezt kell túlszárnyal-
niuk, ha horgásztörténelmet 
akarnak írni.

Vallerné Horváth Andrea 

A horgászat kellékei a parton (Fotó: Györkös)

Folyamatos a táboroztatás 
a családsegítőben

Az Ajkai Család- és Gyermekjóléti Központ négy hé-
ten át nyújt táborozási lehetőséget a gyerekeknek.
Benke Ágnes igazgató-helyettestől megtudtuk, hogy az 
EFOP „Közösen a gyermekekért” – Óvodai és iskolai szoci-
ális segítő tevékenység az Ajkai Járásban” című pályázat 
keretében szervez prevenciós programokat a nyári szü-
nidőben. Nem csupán az ajkai, hanem a kislődi, városlődi, 
padragkúti csemetékre is gondoltak, akik négy turnusban, 
július 16 és augusztus 17 között vesznek részt a gazdag 
programokban. Keller László tanácsadó olyan programo-
kat szervez, hogy családias közegben érezhessék ma-
gukat a gyerkőcök, többek között túrázásuk alkalmával 
madárlesre indulnak Léránt Norbert vezető családsegítő 
irányításával.

RÉ 

Teljesítménytúra padtól 
padig

Padtól padig a Kab-hegyen elnevezéssel gyalogos teljesít-
ménytúrát szervez augusztus 11-én, a Sportváros Nonprofit 
Kft. és a Veszprém Megyei Természetbarát Szövetség. A 10, 
20 és 30 kilométeres túrára Ajka-Csingerben, a Csingeri 
Közösségi Házban lehet nevezni 7.30-10 óra között.

TA 

Amit hittel teszünk, a javunkra válik
A hívek adományából ké-

szíttetett harangot szentelte 
meg Szijártó László atya, a 
pápai Szent Benedek plébánia 
plébánosa a kolontári Szent-
kút Anna napi búcsúján. Az 
ismert búcsújáró helyre ez-
úttal is százak zarándokoltak 
el. Ajkáról 2011 óta járnak 
gyalogos zarándokok, akik 
a tósoki erdőn át 12 kilomé-
tert tesznek meg a búcsújáró 
helyig. Áment Mártontól, a 
zarándoklat vezetőjétől meg-
tudtuk, hogy az idén a nagy 
meleg miatt többen nem vál-
lalták az utat, így 11 zarándok 
érkezett gyalogosan települé-
sünkről.

- Emlékezzünk Szűz Mária 
édesanyjára, Úrjézus nagya-
nyjára, Szent Annára, aki 
számunkra azért is fontos, 
mert ő a Veszprémi Főegy-
házmegye védőszentje. Kér-
jük ezen az ünnepen a szü-
lőket és nagyszülőket, hogy 
Szent Anna szellemében ne-
veljék gyermekeiket, unoká-
ikat, még akkor is, ha nem 
látszik azonnal az eredmény. 
Bízzanak abban szüntelenül, 
hogy beérik a mag - szólt az 
atya.

Szent Anna és Szent Joa-
chim papi családból szár-
mazott, házasságuk évti-
zedekig gyermektelen volt, 

de nem vesztették el hitü-
ket, türelmesen és buzgón 
imádkoztak, kérték Istent, 
ajándékozza meg őket gyer-
mekáldással. A reménykedés 
évei alatt sok megaláztatást, 
bántást kellett elszenvedni-
ük, ugyanis az akkori kor 
embere úgy vélte, a gyer-
mektelenség egy eltitkolt, 
Isten által viszont tudott bűn 
büntetése. Anna és Joachim 
feladta az önzését és az Úr 
látva mindezt, megajándé-
kozta őket gyermekáldással, 
Szűz Máriával. Unokájukat, 
Jézust tanították a hitre, a 
hagyományokra, ahogyan 
ezt teszi minden nagyszülő.

László atya Isten másik 
csodájáról is beszélt, misze-
rint Jézus a kevés kenyér és 
hal ellenére is megvendégel-
te az őt hallgatókat. A csoda 
alapja az volt, hogy a fiú nem 
dugta el az ételt, hanem oda-
adta. Az atya jelezte, hogy a 
fiú példája arra tanít, hogy ha 
lemondunk az önzésről, hi-
szünk, megtesszük mindazt, 
amit tehetünk, bármilyen 
kevés is az, Isten csodája által 
megsokszorozódik. Ez igaz 
minden emberi közösségre, 
a munkahelyire, lakóhelyire, 
családra egyaránt. 

TA 
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Ajka TV,
a város televíziója

Az Ajkai Tükör új hírekkel 
hétfőn, szerdán és pénteken 
19 órakor jelentkezik. Ismét-
lések kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; 
szerda: 9h, 15h,  23h; csütör-
tök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h, 23h; szombat: 
9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is meg-
tekinthetőek a http://ajkatv.
hu weboldalon, összeállítá-
saink már másnaptól visz-
szanézhetőek ugyanitt, il-
letve az Ajka TV YouTube 
csatornáján is. Következő 
adásaink pontosabb prog-
ramjáról az ajkatv.hu és az 
ajkaiszo.hu honlapon, vala-
mint az AVTV Képújságban 
tájékozódhatnak. Az Ajka 
TV műsorai élőben és utólag 
is bármikor megtekinthetők 
a http://ajkatv.hu honlapon!

A Kultik Ajkai Mozi 
műsora

Barátom, Róbert Gida – 
animáció, családi,dráma,-
kaland
Augusztus 9., csütörtök- au-
gusztus 15., szerda között 
minden nap 13:15
Mission: Impossible – Utó-
hatás 3D – akció, kaland, 
thriller
Augusztus 9., csütörtök- au-
gusztus 15., szerda között 

csütörtök, szombat, hétfő és 
szerda 17:45; péntek, vasár-
nap és kedd 20:00
Sötét elmék - kaland, sci-fi, 
thriller
Augusztus 9., csütörtök- au-
gusztus 15., szerda között 
csütörtök, szombat, hétfő és 
szerda 15:30; péntek, vasár-
nap és kedd 17:45
Augusztus 16., csütörtök- 
augusztus 22., szerda között 
péntek, vasárnap és kedd 
16:00
MEG – Az őscápa - akció, 
horror, sci-fi
Augusztus 9., csütörtök- au-
gusztus 15., szerda között 
csütörtök, szombat, hétfő és 
szerda 20:30; péntek, vasár-
nap és kedd 15:30   ( pénte-
ken és kedden 2D-s előadás 
lesz )
Augusztus 16., csütörtök- 
augusztus 22., szerda között 
csütörtök, szombat, hétfő és 
szerda 16:00;
Luis és a zűrlények 3D – 
animáció,kaland,vígjáték
Augusztus 16., csütörtök- 
augusztus 22., szerda között 
minden nap 14:15; hétvégén 
12:30 is.  ( pénteken 12:30 és 
vasárnap 14:15 2D-s előadás 
lesz )
A kém, aki dobott engem – 
akció,vígjáték
Augusztus 16., csütörtök- 
augusztus 22., szerda között 
minden nap 18:15 és 20:30 
Augusztus 23., csütörtök- 
augusztus 29., szerda között 

csütörtök, szombat, hétfő és 
szerda 18:15; péntek, vasár-
nap és kedd 16:00
Az elrabolt hercegnő  - an-
imáció,családi,
Augusztus 23., csütörtök- 
augusztus 29., szerda között 
minden nap 14:15
Alfa 3D – akció,kaland,drá-
ma
Augusztus 23., csütörtök- 
augusztus 29., szerda között 
csütörtök, szombat, hétfő és 
szerda 16:00; péntek, vasár-
nap és kedd 18:15  ( pénte-
ken és kedden 2D-s előadás 
lesz )
Slender Man – Az ismere-
tlen rém – horror
Augusztus 23., csütörtök- 
augusztus 29., szerda között 
minden nap 20:30

Művelődési házak
Augusztus 13-tól-17-ig a 
Családsegítő Központ nyári 
tábora gyermekeknek a mű-
velődési központban.
Augusztus 17-18-19-én 
Ajkai Rock Randevú az 
Agórán helyi zenekarok 
közreműködésével és Deák 
Bill Gyula zárókoncertjével.
Augusztus 20-án 16 órától 
Szent István-napi ünnepi 
programok az Agórán.
Augusztus 24-én 17 órakor 
a Magyarpolányi szobrász-
tábor kiállításának megnyi-
tója a művelődési központ 
kiállítótermében.

PROGRAMAJÁNLÓ

Szent István-napi
ünnepi program

Ajka Város Önkormány-
zata szeretettel meghívja 
a város lakóit augusztus 
20-án, a Szent István-na-
pi rendezvényekre az 
Agórára.
Programok:
16.00 Játszópark népi 
fajátékokkal és alkotó 
foglalkozással gyerme-
keknek a művelődési 
központ parkjában 
17.00 Ajka-Padragkút 
Táncegyüttes műsora. 
Kísér: Németh Dénes és 
zenekara 

18.00 Pannon Várszín-
ház ünnepi műsora - Köz-
reműködik: Gazdag Tibor, 
Kovács Ágnes Magdolna, 
Baranyi Emma, Papp Lí-
via 
19.50 Ünnepi beszédet 
mond: Üveges Sándor, a 
Városszépítő Egyesület 
elnöke 
20.00 Zséda koncert 
Kb. 21.40 Tűzijáték (a 
rakétákat a Vörösmarty 
Iskola udvaráról lövik fel)
Jöjjön, ünnepeljünk 
együtt!

Ajkai Rock Randevú
Szeretettel várunk minden 
kedves vendéget az Ajkai 
Rock Randevú koncertjei-
re augusztus 17-18-19-én az 
Agórán.

Augusztus 17. (péntek): 
18.00 Biorock Company
19.00 Rekviem
20.00 Kripton

21.00 Ironbird
Augusztus 18. (szombat):
18.00 Hangadók
19.00 Payback
20.00 Milord
21.00 Rakéta Presszó
Augusztus 19. (vasárnap):
17.00 Poma
18.00 Wolfram
20.00 Deák Bill Blues Band

Színházbérleti felhívás a 2018/19-es évadra
A Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ 
szeretettel várja a színház-
kedvelők jelentkezését a kö-
vetkező színházi évad bérle-
tes sorozatira.

Bródy bérlet: csütörtök - 
4 előadás
Műsorterv:
1. Pannon Várszínház: Bűn 
és bűnhődés (dráma)
2. Pannon Várszínház: Csi-
nibaba (zenés játék)
3. Magyar Zenés Színház: 
Bob herceg (operett)
4. Veres 1 Színház: Hajszál 

híján Hollywood (vígjáték)
Tamási és Nagy László 
bérlet: péntek, szombat - 
5 előadás 
Műsorterv:
1. Pannon Várszínház: Bűn 
és bűnhődés (dráma)
2. Pannon Várszínház: Csi-
nibaba (zenés játék)
3. Magyar Zenés Színház: 
Bob herceg (operett) 
4. Veres 1 Színház: Hajszál 
híján Hollywood (vígjáték)
5. Weöres Sándor Színház: 
Sosem lehet tudni (vígjá-
ték)
A bérletek árairól a művelő-

dési központ jegypénztárá-
ban, vagy a 88/211-745-ös 
telefonszámon érdeklődhet-
nek. A régi bérleteseknek 
lehetőséget biztosít a vmk 
a bérletek megújítására, 
amelyre augusztus 13-31-ig 
van lehetőség munkanapo-
kon 8-16 óráig személyesen, 
vagy a fenti telefonszámon. 
A bérletek átvétele szep-
tember 10-28-ig lehetséges 
hétfőn, kedden és pénteken 
10-15.30 óráig, csütörtökön 
10-17 óráig. Szerdán a bér-
letátvétel szünetel.

Búcsú 
Bakonygyepesen

A Gyepesi Örökségünk 
Egyesület minden évben meg-
rendezi a hagyományos búcsúi 
ünnepséget, ahol fiatal és idős 
együtt érezheti jól magát egy 
vidám nap keretében. Idén au-
gusztus 12-én várják az érdek-
lődőket a programra, amelyet 
az Ajka60 rendezvénysorozat 
keretében valósítanak meg.

10 órakor ünnepi szentmi-
sével veszi kezdetét a búcsú. 
14 órától már a Gyepes fociku-
pán szurkolhatnak az ismerő-
söknek a labdarúgás kedvelői, 
míg 16 órától kosárlabdado-
bó versenyen mérhetik ösz-
sze ügyességüket az indulók. 
17 órakor gyerekműsort ad 
Rudi bohóc, 17.45-kor ünne-
pi köszöntőt mond Pék Attila 
önkormányzati képviselő és 
Áment Márton, az egyesület 
elnöke. A jó hangulatról 18 
órától Csocsesz gondoskodik, 
amit 18.45-től a Bakonygyepe-
si Nyugdíjas Klub cigánytánca 
tesz valószínűleg még emlé-
kezetesebbé. A rekeszizmok 
megdolgoztatásáért Badár 
Sándor humorista fog felelni 
19 órától. Ám nincsen búcsú 
bál nélkül, így a rendezvény 
hajnalig tartó mulatozással 
zárul.

SzR. 

Az augusztusi kánikulában
is járják az erdőt, mezőt

Gyalogos körtúrát szervez 
Bakonypölöske, a Körös pa-
tak-Bakonypölöske útvona-
lon 14 kilométeres távon a 
Bánki Donát Természetbarát 
Egyesület augusztus 4-én. A 
túra 7.45-kor indul autóbusz-
szal a pályaudvarról. Túrave-
zető Lipták József.

A nyugdíjas sétatúra újabb 
programjaként Káldi Géza 
Pulai hegyi kirándulásra hív-
ja a természetjárást kedvelő 
szépkorúakat 5-én. Az au-
tóbusz 10 órakor indul. Ke-
rékpáros túrát szervez Göncz 
Ákos 18-án 100 kilométeres 

távon, útközben érintik Boba, 
Celldömölk, Noszlop telepü-
léseket. A részvétel előzetes 
jelentkezéshez kötött.

Szenior találkozón vesz-
nek részt és szerepelnek 
is   Herenden, 24-én a bán-
kisok.   A résztvevők az ajkai 
buszpályaudvarról indulnak 
9.50-kor.

Ajkaiak is részt vesznek az 
„1ÚTON” az édesanyákért 
zarándoklaton augusztus 
25-én, Mihályházától Bor-
sosgyőrön át Pápáig a 15 ki-
lométeres úton. A zarándok-
lat a mihályházai katolikus 

templomtól indul 8.45-kor. 
A szentmise Pápán 16 órakor 
kezdődik a Szent József temp-
lomban. Az ajkai zarándokok 
vezetője Áment Márton.

Hagyományos nyárbúcsúz-
tató pikniken is részt vesznek 
a Sárcsi-kútnál 26-án.   A 16 
kilométeres, 100 méter szin-
temelkedésű gyalogtúra út-
vonala Padragkút, Padragi 
árok. A Sárcsi-kútnál sza-
lonnasütést terveznek. Káldi 
Géza vezetésével 10 órakor 
indul a csapat a buszpályaud-
varról. 

TA 

Meteor-les és meteorit simogató
A Bakonyi Csillagászati Egyesület és a Nomádia Szabadidőpark közös programot hirdet augusz-
tus 12-én 21 órától, hiszen aznap este lesz látható a Perseida meteorraj idei maximuma. A tá-
vcsöves hullócsillag-vadászat mellett előadással és meteorit simogatóval készülnek a csillagá-
szok, sőt két meteorit darabot ki is sorsolnak a program végén, így érdemes lesz velük tartani.
Mivel a szabadtéri rendezvény késő estig tart, ezért a szervezők kérik, hogy 
mindenki vigyen magával pokrócot/hálózsákot, polifoamot, meleg ruhát és némi elemózsiát is, 
mivel az augusztusi éjszakák hűvösek lehetnek így érdemes rétegesebben öltözni.

SzR. 

Ambrus egyéniben és 
csapatban is bizonyított

Iróczki Ambrus, a tavalyi Iron 
Manó verseny győztese az idén 
is megcsillogtatta futó képessé-
gét. A Nagyatádon rendezett or-
szágos versenyen 1000 méteres 
síkfutásban 200 méter előnnyel 
ért célba a többi induló előtt.

A Tovafutók SE 9 éves tagja 
országos csúcstartó is az emlí-
tett távon, legjobb eredményét 
egy veszprémi versenyen érte el 
a közelmúltban. Ambrus az el-
múlt tanévben 17 futó és duat-
lon versenyen vett részt, amely-
ből tizenkettőt megnyert.

Iróczkiéknál az egész család 
sportol. Legutóbb az Extreme-
Man váltóba is beneveztek. A 
csapat tagja volt az édesapa, 
Iróczki Lénárd, az édesanya, 
Iróczkiné Csóti Olga, valamint 
a három fiú: Gellért, Lázár és 
Ambrus, valamint Szélesy Ger-
gely, Bakos Bori, illetve Priki-

dánovics Dóra. A nyolctagú 
csapat 22 perccel javított tavalyi 
eredményén, így kevesebb, mint 
fél nap alatt teljesítették a 3,8 ki-

lométer úszást, a 180 kilométer 
kerékpározást és a 42,195 kilo-
méter futást.

TA 

Egy igazán sportos közösség (Fotó: TovaFutók SE)
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka augusztus 12-én, 
vasárnap 17 órakor a Pénzü-
győr otthonában lép pályá-
ra, majd augusztus 19-én, 
vasárnap 17 órakor fogadja 
a Puskás Akadémia II. csa-
patát.

Megye I.
A Kristály augusztus 12-én, 
vasárnap 17 órakor Zircen 
kezdi meg a szereplését a 
bajnokságban, majd 17-én, 
pénteken Veszprémben lép 
pályára szintén 17 órakor. 
Az ifjúságiak Zircen 15 óra-
kor kezdenek, Veszprémben 
ifjúsági mérkőzést nem ren-
deznek.

Magyar Kupa
A Kristály Magyarpolány-
ban lép pályára augusztus 
15-én szerdán, 17 órakor.

Augusztus 20. Kupa
Tizenegyedik alkalommal 
rendezik meg a Bányász 
sportcentrum betonos pá-
lyáján az Augusztus 20. 

Kupa elnevezésű lábtenisz 
versenyt nemzeti ünnepün-
kön, 9 órától. A szervezők 
páros és apa-fia kategóriá-
ban várják a jelentkezéseket. 
Bővebb információ: Galler 
Roland (0670385092). 

Mambó Kupa
Harmadik alkalommal ren-
dezik meg a 35 év felettiek 
számára a Mambó Kupa 
elnevezésű kispályás labda-
rúgó tornát a sportcentrum 
műfüves pályáin. 

Városi kispályás bajnokság
I. osztály, augusztus 21. 
(kedd): Gépállat SC – 
ASE Tandem (18.00), Ba-
kony-Szuperinfó – Viva 
Tours Ajkarendek (18.00), 
Bercsényi Retro Caffé – AEP 
(19.00), XBody – Unimontex 
(19.00)

II. osztály, augusztus 23. 
(csütörtök): AVÉP SC – 
Atomnyerőmű FC (18.00), 
Bolero A.E. Kft. – Euro-
nics-Pulzus (18.00), Joker 
– Mythos (19.00), Poppe&-
Potthoff – Hőerőmű (19.00)

Labdarúgás
NB III.
FC Ajka – THSE-Szabadki-
kötő 7-1 (2-0)
Ajka: Horváth D., Köles, 
Pákai, Erdei, Csemer, Csiz-
madia, Kovács, Kenderes 
(Nagy E. 75.), Molnár (Illés 
60.), Oláh, Nagy K. (Horváth 
P. 60.), vezetőedző: Schind-
ler Szabolcs 
gól: Nagy K. (21., 44., 55.), 

Horváth P. (63.), Oláh (77., 
88.), Csemer (83.)

Magyar Kupa
Ajka Kristály SE – Devecser 
SE 3-0 (2-0)
Ajka: Dróth, Csicsics, Orbán, 
Primusz, Horváth T., Ambrus, 
Vizkelety, Szélessy, Mészá-
ros, Szarka, Szedlacsek, 
edző: Sipos Tamás
gól: Szedlacsek (3.), Szarka 
(6., 84.)

Kitűnő rajt

 Az FC Ajka és a Kristály is magabiztosan 
kezdett, így joggal bízhatnak a jó folytatásban.

Álomszerű kezdés
Lejátszotta első mérkőzését 

az FC Ajka az NB III-as labda-
rúgó bajnokságban. Schindler 
Szabolcs tanítványai az elő-
ző évhez hasonlóan a bajnoki 
címre és ezzel a feljutásra pá-
lyáznak. Ehhez az első lépést 
egy jó rajt jelenthette hazai 
pályán. A Szabadkikötő elleni 

találkozó ennek szellemében 
telt, az ajkaiak irányították a 
mérkőzést, sorra dolgozták ki 
a helyzeteket. Az első játék-
rész derekáig kellett várni az 
első gólra, ekkor Nagy K. he-
lyezett a hálóba egy jobbolda-
li beadást követően. A szünet 
előtt sikerült növelni az előnyt, 
Nagy K. a védőket és a kapust 

is kicselezte, majd az üres ka-
puba gurított. A második fé-
lidőben már csak tíz percet 
kellett várni az újabb találatra, 
Nagy K. klasszikus mesterhár-
mast szerzett, miután a vendé-
gek kapusa Csizmadiába lőtte 
a labdát, a lecsorgót pedig az 
ajkai támadó a rövidbe zúdí-
totta. Nem sokkal később Hor-
váth P. lépett ki ziccerben, szép 
csellel becsapta védőjét majd 
a kapu bal oldalába helyezett. 
A négygólos előny birtokában 
talán kissé alább hagyott a 
hazaiak koncentrációja, így a 
vendégek váratlanul szépítet-
tek. A hazaiak azonban nem 
hagyták, hogy az ellenfélé le-
gyen az utolsó szó. Nagy E. ug-
ratta ki Oláht, aki hálóba lőtt. 
A hajrában előbb Illést, majd 
Oláht állították meg szabály-
talanul a tizenhatoson belül, 
az előbbi büntetőt Csemer, a 
másodikat maga a sértett vál-
totta gólra. Az ajkaiak kiütéses 
sikerrel kezdték a bajnokságot, 
ami nagy önbizalmat adhat 
a folyatatásra. Schindler Sza-
bolcs viszont hangsúlyozta, a 
találkozóból messze menő kö-
vetkeztetést nem szabad levon-
ni, ez csak egy mérkőzés volt a 
sok közül.

Kupasikerrel rajtoltak
Az Ajka Kristály is lejátszot-

ta első tétmérkőzését a nyári 
pihenőt követően. Az üvegy-
gyáriak a Devecsert fogadták 
a Magyar Kupában. Jól indult 
a találkozó Sipos Tamás ta-
nítványainak, hiszen már a 6. 
percben kétgólos hazai előnyt 
mutatott az eredményjelző. 
Előbb Vizkelety beadását ér-
tékesítette Szedlacsek, majd 

Szélessy ugratta ki Szarkát, aki 
négy méterről a léc alá lőtt. 
Az első félidő folytatásában is 
jobbára az ajkaiak irányították 
a mérkőzést, de több találat 
nem esett. A második félidő-
ben feljavultak a vendégek, 
kiegyenlítettebb lett a játék, 
sőt Dróthnak büntetőt is kel-
lett hárítania. A hajrában kis-
sé elszabadultak az indulatok, 
előbb lökdösődésért Ambrus 
és egy devecseri játékos kapott 
piroslapot, majd újabb vend-
égjátékos mehetett második 
sárgával zuhanyozni. A lefújás 
előtti percekben Mészáros cse-
lezgetett az ellenfél tizenhato-
sán, majd balra passzol Szar-
kának, aki befelé tolta a labdát 
és a rövid sarokba lőtt, végleg 
eldöntve ezzel a továbbjutást. 
Az utolsó percben egy deve-
cseri védő utolsó játékosként 
elkövetett szabálytalansága 
miatt jutott a kiállítás sorsá-
ra, az eredmény viszont már 
nem változott. Sipos Tamás 
elmondta, az egyik legjobb 
felkészülést tudhatja maga 
mögött a csapat, hiszen szinte 
mindig nagy létszámban tud-
tak gyakorolni. Az edzőmér-
kőzéseken magabiztos játékot 
mutatott a gárda, kevés gólt 
kapott, viszont sokat szerzett, 
az Almádit 4-0-ra, a Tihanyt 
4-2-re, a Bábolnát pedig 3-0-
ra győzte le az ajkai alakulat. 
A tréner hozzátette, akad még 
min javítani, hiszen a kupa-
mérkőzés második félidejé-
ben olyan kapkodó játékot 
mutattak tanítványai, amit az 
edzőmérkőzéseken nem látott 
tőlük.

Ajkai Szó Sport 

Ekkora fölényben voltunk (Fotó: Györkös)

Zsókáról csak legekben 
érdemes beszélni!

Azt mindenki tudja, hogy 
Gaál Zsóka, városunk ifjú 
sakktehetsége a legmosolygó-
sabb sportoló messze földön, 
mindemellett a legszerényebb, 
ha önmagáról kell beszélnie, a 
legalázatosabb, ha a kedvenc 
sportága kerül fókuszba és per-
sze a legígéretesebb versenyző 
az ajkai sakk történetében. Ha 
ez nem lenne elegendő a legek-
ből, az elmúlt napokban ismét 
bebizonyította, hogy a legjobb 
is, hiszen veretlenül lett Euró-
pa-bajnok a Nagyváradon tar-
tott kontinensviadalon.

Augusztus első két napjában 
rendezték meg Romániában a 
Rapid EB-t, amelyen 348 ver-
senyző mérte össze tudását, 
12 korcsoportban. Hazánkat 
harminc fiatal képviselte, Zsó-
ka a korcsoportjában egyedüli 
magyarként versenyzett, így 
különösen hangsúlyos, hogy 
mindössze két érem született. 
Ajka büszkesége U12-es kate-

góriában meghódította a dobo-
gó legfelső fokát, Kozák Ádám 
pedig az U16-os korcsoportban 
szerzett ezüstérmet.

Többször hangsúlyoztuk 
már, hogy Zsóka 11 éves lété-
re veri a világot a 12 éves ver-
senyzők mezőnyében. Ezúttal 
sem volt másként. Első kiemelt 
játékosként izgatottan, még-
is bizakodva várta az EB-t. A 
kislánytól videóhívásban meg-
tudtuk, hogy kiváló felkészülést 
jelentett számára a közelmúlt-
ban Ajkán megrendezett Csa-
ba Árpád Emlékverseny, ahol 
hasznos tapasztalatot szerzett a 
mostani megmérettetésre.

Ezt édesapja, Gaál Sándor 
is megerősítette lapunknak, 
rámutatva, hogy Zsóka veret-
lenül, magabiztosan nyerte a 
romániai versenyt, ahol végig 
vezetett, így az ellenfeleknek 
esélye sem volt a győzelemre. 
(A megszerezhető 9 pontból 
mindössze két döntetlent enge-

délyezett a többi versenyzőnek 
– a szerk.).

– A legfőbb vetélytárs két 
orosz és a 2. helyen rangsorolt 
szlovén játékos volt, akik közül 
sikerült a verseny korai szaka-
szában az egyik orosz, valamint 
a szlovén sakkozót is legyőzni, a 
másik rivális orosz játékossal iz-
galmas partiban döntetlent ért 
el a lányunk – mesélte büszkén 
Gaál Sándor, aki köszönetét fe-
jezete ki Zsóka nevében Csörsz 
Ferencnek, a Magyar Sakkszö-
vetség főtitkárának, aki jelenlé-
tével, nyugodtságával és bizta-
tásával nagy mentális segítséget 
nyújtott az ifjú bajnoknak.

A versenysorozatnak azon-
ban ezzel még nem volt vége. 
Zsóka a 12 éves négytagú fiú-
csapat (!!!) 2. tábláján is lehető-
séget kapott az augusztus 3-án 
rendezett Rapid Csapat EB-n, 
ahol az induló 22 csapat közül a 
hatodik helyet sikerült begyűj-
tenie társaival (Tancsa Tamás, 

Palczert Mátyás, Tran Dávid).
Zárásként pedig augusztus 

4-én a Blitz (3 perc + 2 má-
sodperc) EB-n is megméret-

tette magát az ajkai tehetség az 
U14-es lány mezőnyben. A 43 
induló közül Zsókát a 12. ki-
emelt helyen jegyezték, de ismét 

sikerült meglepetést okoznia, 
ugyanis lényegesen javítani tu-
dott a „papírformán”, hiszen a 
három évvel idősebbek között 
is a hatodik helyen végzett, ami 
az edzői szerint (is) kiváló ered-
mény.

A verseny végeztével a Gaál 
család nem utazott azonnal 
haza, egy rövid időt még Er-
délyben töltenek, hogy Zsóka 
feltöltődhessen, hiszen augusz-
tus 18-án újabb kihívás vár 
a kislányra, akkor rendezik 
ugyanis Rigában a hosszú par-
tis korcsoportos EB-t.

A videóhívásos beszámolót 
az örökmosolygós sakkozónk 
az alábbiakkal zárta: - Szeret-
ném megköszönni az ajkai és 
más városokban élőknek is 
a támogatást és a szurkolást! 
Rengeteg nekem szóló biztató 
üzenetet kapott anyukám az 
interneten, ami nagyon sokat 
jelent számomra!

SzR. 

A legmosolygósabb és legtehetségesebb ajkai sakkozó
(Fotó: Gaál család)



ASZ 8 2018. AUGUSZTUS 10.

COMPUTERES SZEMVIZSGÁLAT
Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu

Nyitva: H-P: 830-1200, 1300-1700, Szo: 800-1200 

DR. SCHVÖLLER
MÓNIKA

szemész szakorvos,
gyermekszemész,

kontaktológus

Lapszél

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66. 

20-22 óráig:

10-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
11-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
12-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
13-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
14-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
15-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
16-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
17-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
18-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
19-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
20-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző
Házasságot kötöttek: Simon 
Károly és Szücs Györgyi júli-
us 27-én, dr. Zékány Balázs 
és dr. Szedresi Dóra július 
28-án, Ravasz Tibor Zsolt és 
Rednágel Zsuzsanna július  
28-án, Répás Gyula és Né-
meth Krisztina július  31-én, 
Schöffer János és Szíj Enikő 
augusztus 03-án, Takács Nor-
bert és Szlotta Szilvia augusz-
tus 04-én. A friss házasoknak 
gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb 
polgárait: Mezei Krisztán Ró-
bert és Mészáros Georgina 
Brigitta   július 12-én született 
kisfiát Joel Krisztiánt, Orsós 
Zsolt és Tóth Zsanett július 
14-én született kisfiát Olivér 
Zsoltot, Németh Gábor és Var-
ga Réka július 23-án született 
kisfiát Leventét, Rédei Gábor 
és Hajós Andrea július 25-
én született kislányát Adélt, 
Neményi Krisztián Károly és 
Sperl Hortenzia július 25-én 
született kisfiát Krisztiánt, Ko-
vács Dániel és Milávecz Diána 
július 28-án született kisfiát 
Olivért.

Nyári szünet
a könyvtárban

A Városi Könyvtár és a Bo-
gáncs gyermekkönyvtár mun-
katársai értesítik az olvasó-

kat, hogy a két intézmény júni-
us 18-tól augusztus 17-ig lel-
tár miatt zárva tart, így ebben 
az időszakban minden könyv-
tári szolgáltatás szünetel. Az 
Információs Központ június 
18. és augusztus 17. között 
hétfőtől-péntekig 10-18 óráig 
várja a látogatókat. Augusztus 
21-től a megszokott nyitva 
tartással és szolgáltatással 
fogadják az olvasóközönséget 
a könyvtárosok.

Karbantartási munkák 
miatt vonatpótló

autóbuszok
közlekednek Veszprém

és Ajka között
A MÁV-START Zrt. tájékoz-
tatása szerint június 18-tól 
augusztus 31-ig Veszprém – 
Ajka állomások között végzett 
pályakarbantartási munkák 
miatt a Budapest–Székesfe-
hérvár–Szombathely vasútvo-
nalon módosított menetrend 
szerint közlekednek a vona-
tok. Veszprém Ajka állomások 
között vonatpótló autóbuszok 
járnak, amelyről bővebben a 
www.ajkaiszo.hu oldalon a Jó 
tudni rovatban találnak infor-
mációt.

Zárva a múzeum
A Városi Múzeum július 2. és 
augusztus 18. között zárva 
tart.

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedve-
ző áron Ajkán és környékén. 06-30/ 956-7005

» Olvasott könyvet veszek, készpénzzel fizetek, házhoz me-
gyek. Telefonszám: 36-70-4527716

» Porcelán figurákat (Állat és ember) és nippeket veszek. 
Készpénzzel fizetek, házhoz megyek.
Telefonszám: 36-70-4527716

APRÓHIRDETÉS
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Beküldendő a kiemelt sorok megfejtése (1, 2). A helyes megfejtők között augusztus végén 
kisorsolunk 1 db strandbelépőt az Ajka Kristályfürdőbe. A megfejtéseket kérjük e-mailben 
(ajkaiszojatek@gmail.com), vagy postai úton (Ajkai Szó 8400 Ajka, Szabadság tér 12.) 2018. 
augusztus 18-ig szíveskedjenek eljuttatni hozzánk! 
Július 6-án megjelent rejtvényünk megfejtése: Te akartad tudni, nem, hogy hogyan néz ki az 
egyszarvú. Július 13-án megjelent rejtvényünk megfejtése: Kellett neked a séfnek mondani, 
hogy pocsék a főztje! 
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Boldog szerelő

Beküldendő a kiemelt sorok megfejtése (1, 2). A helyes megfejtők között augusztus végén kisorso-
lunk 1 db strandbelépőt az Ajka Kristályfürdőbe. A megfejtéseket kérjük e-mailben (ajkaiszojatek@
gmail.com), vagy postai úton (Ajkai Szó 8400 Ajka, Szabadság tér 12.) 2018. augusztus 18-ig szíves-
kedjenek eljuttatni hozzánk!
Július 6-án megjelent rejtvényünk megfejtése: Te akartad tudni, nem, hogy hogyan néz ki az egy-
szarvú. Július 13-án megjelent rejtvényünk megfejtése: Kellett neked a séfnek mondani, hogy po-
csék a főztje!
Júliusi rejtvénybeküldőink közül Vértes Miklósné nevű kedves olvasónknak kedvezett a szerencse. 
Nyereményét, egy strand belépőt a Kristályfürdőbe telefonos egyeztetés után szerkesztőségünk-
ben veheti át. Telefonszámunk: 30/640-3813.

Tájékoztató a fűtési
költségek viselésével
összefüggő egyszeri

természetbeni
támogatás igényléséről

Tájékoztatom a tisztelt la-
kosságot, hogy a Kormány 
1364/2018. (VII.27.) határo-
zata értelmében a téli rezsi-
csökkentés korábbi intézke-
déseiben nem részesült, a ve-
zetékes gáz-vagy távfűtéstől 
eltérő fűtőanyagot felhasználó 
háztartások is egyszeri termé-
szetbeni támogatásban része-
sülhetnek a fűtési költségek 
viselésével összefüggésben.

Ennek érdekében igénybeje-
lentést kell benyújtani az aláb-
bi elvek szerint:

a)  gáz-vagy távhő-szolgál-
tatási szerződéssel nem 
rendelkezik a háztartás, 
(Háztartás: az egy lakás-
ban együtt lakó, ott be-
jelentett lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel ren-
delkező személyek közös-
sége.)

b)  az igénybejelentés végső 
határideje: 2018. október 
15-e,

c)  a bejelentő tudomásul ve-
szi, hogy az Országos Ka-
tasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság ellenőrzi, hogy a 
bejelentő háztartása ko-
rábban téli rezsicsökken-
tésben nem részesült,

d)  a természetbeni támoga-
tás a fűtőanyagra vonat-
kozik, a támogatás nem 
fedezi az egyéb, például a 
szállítási, darabolási költ-
ségeket.

Az igénybejelentést az Ajkai 
Közös Önkormányzati Hiva-
tal Szociális és Igazgatási Iro-
dáján lehet megtenni (4. eme-
let 410. iroda) ügyfélfogadási 
időben (hétfőn és szerdán 8-16 
óráig) az erre a célra rendsze-
resített formanyomtatványon, 
amely elérhető a fenti irodá-
ban vagy letölthető a www.
ajka.hu honlapról. 

Az igénybejelentés benyújt-
ható: 2018. október 15-ig.

E határidő elmulasztása jog-
vesztő!

Péntek Magdolna 
irodavezető

Szociális és Igazgatási Iroda

Hirdetmény
Ajka Város Önkormány-

zata Képviselő-testülete 
2018. július 27-i rendkívüli 
ülésén a következő rendele-
tet alkotta:
•  9/2018. (VII.30.) rende-

lete az önkormányzat 
2018. évi költségvetésé-
ről szóló 7/2018. (VII.4.) 
önkormányzati rende-
lettel, 6/2018. (VI.13.) 
önkormányzati rendelet-
tel, 5/2018. (V.2.) önkor-
mányzati rendelettel mó-
dosított 1/2018. (II.15.) 

önkormányzati rendelet 
módosításáról.

•  10/2018. (VII.30.) ren-
delete a helyi építési sza-
bályzatról szóló 11/2001. 
(VII.02.) rendelet módo-
sításáról 

Kihirdetés napja: 2018. jú-
lius 30.

A rendelet hiteles szövege 
az Ajkai Közös Önkormány-
zati Hivatalban megtekint-
hető.

Dr. Jáger László 
címzetes főjegyző Régi és új gépek 

találkozása
Igazi „kocka-szféra”, ver-

senyek, koncertek és játék-
sarok várja az Árok Party-ra 
érkezőket az Ajkai Gim-
názium, Szakgimnázium, 
Szakközépiskola, Általános 
Iskola, Sportiskola és Kol-
légium, Bánki Donát Intéz-
ményegységének épületében 
augusztus 17-19 között, amit 
immár 20. alkalommal tar-
tanak meg a szervezők. (Az 
elmúlt években Ajkarendek 
adott otthont az esemény-
nek).

A több napos dzsembori 
egy igazán különleges világ-
ba nyújt betekintést a számí-
tógépek és az elektronikus 
műszerek szerelmeseinek. A 
találkozón a több mint har-
minc éves számítástechnikai 
eszközöket és monitorokat a 
legmodernebb laptopokkal 
és kijelzőkkel összekötve he-

lyezik üzembe a rendezvény 
résztvevői. Jól megfértek 
egymás mellett a generációs 
különbséggel megjelent esz-
közök, ám a hangsúly a régi 
gépeken lesz a szervezők sze-
rint.

A fesztiválon a matuzsále-
mi informatikai berendezé-
sekhez kapcsolódó szakmai 
előadásokat, programozási 
módszereket és új bővítő esz-
közöket is bemutatnak egy-
másnak a résztvevők, akik 
gyakran „nicknevekkel” 
kommunikálnak egymással.

– A régi nyolc bites gépek 
rajongóinak szervezzük ezt 
a találkozót. Többek között 
Commodore 64., Enterprise 
és Sinclair számítógépekkel 
érkeztek hozzánk a résztve-
vők. Természetesen a komoly 
fejlesztői tevékenység és a 
programozói bravúrok sem 

maradhatnak ki az esemény-
ből, de fiatalkorunk számí-
tógépes játékainak újraélé-
sére is lesz lehetőség. Szom-
baton pedig két szabadtéri 
koncerttel is készülünk az 
iskola focipályáján. 18 órá-
tól bemutatkozik a FeedBack 
zenekar, míg a hagyományos 
fellépőnk ezúttal is SidRip 
lesz  – tudtuk meg Guzslo-
ván Gábortól, az Árok Party 
egyik helyi születésű szerve-
zőjétől, aki szerint kár lenne 
kihagyni a környéken egye-
dülállónak számító rendez-
vényt, hiszen hasonló retro 
programokat csak a főváros-
ban és külföldön találhatnak 
az érdeklődők. Bővebb infót 
az arok.intro.hu-n valamint 
a https://www.facebook.
com/ArokParty/ oldalon ad-
nak a szervezők.

SzR. 

A Somlón
kalandoztak
Az Ajkai Szépírók Tár-
sasága városunk ked-
venc tanúhegyén járt 
a közelmúltban, ahol 
emlékidézésre és kö-
zös kulturálódásra is 
lehetőségük volt. A 
találkozó részleteiről 
D. Makkay Mária, a 
szépírók egyik tagja 
számolt be lapunknak. 
Írását a www.ajkaiszo.
hu oldalon az Olvasó-
ink írják rovatban kö-
zöljük.


